
2023年 　秋　号 No.7３

高知高須病院　地域医療連携室 http://www.takasuhp.or.jp

TEL　088-878-3377（代表）　088-804-5556（直通）

FAX　088-878-3322（代表）　088-804-5544（直通）

日頃より、当院への患者様のご紹介ありがとうございます。

現在、糖尿病外来におきましては、診療体制の変更に伴い、ご紹介患者様の受付を制限

させて頂いております。

当日紹介状をお持ちになり来院される患者様におきましては、診療が出来ないことが

あることをご了承下さい。

ご相談が必要な患者様に関しましては、地域医療連携室へお問い合わせ下さい。

ご不便をおかけしますが、宜しくお願い致します。

受診・転院のご相談・ご紹介は、地域医療連携室へご連絡ください。

2023年６・７・８月にご紹介いただいた患者さまは 235件でした。

地域医療連携室を経由して、ご紹介いただきました件数は153件です。

ご紹介ありがとうございました。今後ともよろしくお願いいたします。

たかす地域連携だより

お知らせ

暮秋というにふさわしい気候となってまいりました。
貴院におかれましては、ますますご健勝のことと存じ上げま
す。
日頃より円滑な連携をありがとうございます。
寒さが厳しくなってまいります、体調を崩さぬよう、どうぞご
自愛　ください。今後ともよろしくお願い致します。

在宅サービス関係者のための地域医療勉強会を開催しました

糖尿病外来 診療体制変更のお知らせ

当院では、福祉・医療・保険
サービスの架け橋として日頃
お世話になっている、ケアマ
ネージャーの方や関連施設の
方に向けて、円滑な連携を目
的に勉強会を開催しておりま
す。今年で第5回目となり、
33事業所、66名の方がご参
加いただきました。

糖尿病内科部長 吉本 幸生先生より「薬物療法中の糖尿病患

者の注意点」、管理栄養士 鈴木千栄子主任より 「糖尿病食

と透析食どう違う？」講演をオンラインにて、9月8日に行いま

した。事前の質問も頂き、終了後のアンケートでも、「透析、

糖尿病を治療している高齢者は多く、取り上げていただきたい

テーマだったため、大変勉強になった｡」などの意見を頂き、

関心のある内容であったと認識しております。 たくさんのご

参加を頂き有難うございました。今後も、円滑な連携を目指し

取り組んでまいります。

http://www.takasuhp.or.jp/
http://www.takasu/myweb_med32/top/top.asp

